



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

000017 MATERIAL DE CONSUMO							PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITORIA		SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR - SEPM		COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES - CBC		Conselho Regional dos Representantes Comerciais SP	
005 MATERIAL DE CONSUMO														
005 MATERIAL DE CONSUMO														
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00002		00003587	AGUA SANITARIA - 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade míninma, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa ou similar.	UND	192,000	3,97	762,24							
00003		00003590	ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flops, coperalcool, audax facilita, safra santa francisca ou similar.	UND	36,000	10,07	362,52							
00004		00003589	ALCOOL LIQUIDO - 70°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 70°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: itajá ou similar.	UND	72,000	7,33	527,76							
00007		00003916	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML; PP (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 200ml;	UND	1.200,000	7,59	9.108,00							



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

		pacote com 100 copos; material: polipropileno (pp), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.						
		COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável, para líquido quente (café); capacidade: 50ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo, copoplast ou similar.						
00008	00003570		UND	100,000	3,39	339,00		
		DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML/240G desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo: aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmin; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra fresh, glade ou similar.						
00009	00003591		UND	72,000	13,93	1.002,96		
		DETERGENTE LIQUIDO / LAVA-LOUÇAS - 500ML detergente líquido ou lava louças; frasco de 500ml, com tampa push pool;						
00010	00003592		UND	24,000	2,08	49,92	1,750	42,00



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00011	00003593	tipo: líquido; testado e aprovado dermatologicamente; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 500ml; marca referência: minuano, limpol, ypê, oeste ou similar.  ESCOVA SANITARIA PLASTICA COM SUPORTE escova arredondada (redonda) com cabo longo, especial para limpeza de vasos sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e cerdas plásticas resistentes; cor: branca, cinza ou preta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento:01(uma) escova com suporte; marca referência: bettanin sanilux, bettanin brilhux, condor, astra ou similar.	UND	10,000	12,55	125,50			
00012	00003594	ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 60G esponja de lã de aço multiuso, para limpeza de superfícies, dar brilho e remover sujeiras difíceis; pacote de 60g, contendo 08 esponjas; composição: aço carbono; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de esponjas de lã de aço; marca referência: bom bril, assolan ou similar.	UND	12,000	2,83	33,96			
00013	00003744	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LIMPEZA - 110 X 74 X 20MM esponja multiuso para limpeza; esponja dupla face: abrasiva e delicada; dimensões	UND	48,000	2,54	121,92			



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00014	00003575	mínimas: 110 x 74 x 20mm; validade: indeterminada; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) esponja; marca referência: bom bril, 3m scotch-brite, bettanin esfre bom ou similar. GARRAFA TERMICA - INOX; 1L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar, aladdin ou similar.	UND	20,000	112,65	2.253,00		
00015	00003577	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar.	UND	300,000	2,94	882,00		
00016	00003917	LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500ML; COM CLORO ATIVO limpador limpeza pesada com cloro ativo; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12	UND	108,000	10,17	1.098,36	11,940	1.289,52



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00017	00003898	meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: veja, uau, azulim, sanol, kboa ou similar.  LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.	UND	132,000	11,40	1.504,80
00018	00003603	PANO DE CHAO - ALVEJADO; 50 X 70CM pano de chão, para limpeza geral; composição: 100% algodão; dimensões: 50cm x 70cm; tipo/modelo: saco alvejado e resistente, com arremate nas bordas e trama não desfiável; cor: branco; forma de acondicionamento: embalado ou em fardo; unidade de fornecimento: 01(um) pano de chão; marca referência: intêxtil ou similar.	UND	80,000	8,27	661,60
00019	00003899	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - (ROLO 50M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico com no mínimo 50m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili, personal, duetto ou similar	UND	1.104,000	15,41	17.012,64



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00020	00003918	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - BOBINA 200M X 20CM; 33G/M² papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha com aproximadamente: 200m x 20cm; gramatura mínima: 33g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: alveflor, benn ou similar.	UND	492,000	11,23	5.525,16		
00021	00003913	SABAO EM PO / LAVA ROUPAS EM PO - 800G sabão em pó ou lava roupas em pó, para limpeza de tecidos; apresentação: pó; embalagem: 800g; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) embalagem de 800g; marca referência: minuano, tixan ypê, invicto, omo ou similar.	UND	15,000	12,54	188,10		
00022	00003914	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO - 5L sabonete líquido antisséptico, para assepsia e limpeza das mãos; apresentação: líquido; composição química: apresenta triclosan; embalagem: galão de 5 litros; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(um) galão de 5l; marca referência: audax all clean, edumax ou similar.	UND	8,000	42,00	336,00	36,400	291,20



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

**00023**      00003609      SACO PARA LIXO - 30L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm (a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: ----.

UND	100,000	16,95	1.695,00
-----	---------	-------	----------

**00024**      00003919      SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 450ML saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza, dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; frasco de 450ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 450ml; marca referência: cif, sapólio bombril ou similar.

UND	120,000	18,40	2.208,00
-----	---------	-------	----------

13,010      1.561,20

**Valor Médio do Grupo:**

**45.798,44**

000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS 005 MATERIAL DE CONSUMO 005 MATERIAL DE CONSUMO								PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITORIA		SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR - SEPM		COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES - CBC		Conselho Regional dos Representantes Comerciais SP	
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

**00001**      00003566      ADOÇANTE LIQUIDO - 100% STEVIA; 60ML adoçante; tipo: líquido; frasco de 60ml; edulcorante único: stevia; validade mínima, na data da entrega: 18 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 60ml;

UND	6,000	17,43	104,58
-----	-------	-------	--------



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00005	00003564	marca referência: linea, finn, lowçucar ou similar. AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açucar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	36,000	17,83	641,88				
00006	00003568	CAFE EM PO - 500G café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo; certificado abic de pureza e qualidade, com nota de qualidade global maior ou igual a 4,5; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações, caboclo, pilão, pelé ou similar.	UND	500,000	18,52	9.260,00				
		<b>Valor Médio do Grupo:</b>				<b>10.006,46</b>				
		<b>Valor Total:</b>				<b>55.804,90</b>	<b>42,00</b>	<b>291,20</b>	<b>1.289,52</b>	<b>1.561,20</b>





**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

000017 MATERIAL DE CONSUMO							BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST						
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00002	00003587		AGUA SANITARIA - 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade míninma, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa ou similar.	UND	192,000	3,97	762,24	3,970	762,24						
00003	00003590		ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flocs, coperalcool, audax facilita, safra santa francisca ou similar.	UND	36,000	10,07	362,52	10,130	364,68	10,000	360,00				
00004	00003589		ALCOOL LIQUIDO - 70°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 70°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: itajá ou similar.	UND	72,000	7,33	527,76	6,700	482,40	7,950	572,40				
00007	00003916		COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML; PP (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 200ml;	UND	1.200,000	7,59	9.108,00	7,120	8.544,00	8,060	9.672,00				



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00008	00003570	pacote com 100 copos; material: polipropileno (pp), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.  COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável, para líquido quente (café); capacidade: 50ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo, copoplast ou similar.	UND	100,000	3,39	339,00	3,160	316,00	3,620	362,00
00009	00003591	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML/240G desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo: aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmin; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra fresh, glade ou similar.	UND	72,000	13,93	1.002,96	13,500	972,00	14,350	1.033,20
00010	00003592	DETERGENTE LIQUIDO / LAVA-LOUÇAS - 500ML detergente líquido ou lava louças; frasco de 500ml, com tampa push pool;	UND	24,000	2,08	49,92	2,400	57,60		



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00011	00003593	tipo: líquido; testado e aprovado dermatologicamente; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01 (um) frasco de 500ml; marca referência: minuano, limpol, ypê, oeste ou similar.	UND	10,000	12,55	125,50	12,040	120,40	13,060	130,60
00012	00003594	ESCOVA SANITARIA PLASTICA COM SUPORTE escova arredondada (redonda) com cabo longo, especial para limpeza de vasos sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e cerdas plásticas resistentes; cor: branca, cinza ou preta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01 (uma) escova com suporte; marca referência: bettanin sanilux, bettanin brilhux, condor, astra ou similar.	UND	12,000	2,83	33,96	3,180	38,16	2,480	29,76
00013	00003744	ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 60G esponja de lã de aço multiuso, para limpeza de superfícies, dar brilho e remover sujeiras difíceis; pacote de 60g, contendo 08 esponjas; composição: aço carbono; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01 (um) pacote de esponjas de lã de aço; marca referência: bom bril, assolan ou similar.	UND	48,000	2,54	121,92	2,890	138,72	2,190	105,12



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00014	00003575	mínimas: 110 x 74 x 20mm; validade: indeterminada; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) esponja; marca referência: bom bril, 3m scotch-brite, bettanin esfre bom ou similar. GARRAFA TERMICA - INOX; 1L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar, aladdin ou similar.	UND	20,000	112,65	2.253,00	105,380	2.107,60	119,920	2.398,40
00015	00003577	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar.	UND	300,000	2,94	882,00	3,870	1.161,00	2,000	600,00
00016	00003917	LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500ML; COM CLORO ATIVO limpador limpeza pesada com cloro ativo; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12	UND	108,000	10,17	1.098,36	8,400	907,20		



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

		meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: veja, uau, azulim, sanol, kboa ou similar.							
		LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.							
00017	00003898	UND	132,000	11,40	1.504,80	11,400	1.504,80		
		PANO DE CHAO - ALVEJADO; 50 X 70CM pano de chão, para limpeza geral; composição: 100% algodão; dimensões: 50cm x 70cm; tipo/modelo: saco alvejado e resistente, com arremate nas bordas e trama não desfiável; cor: branco; forma de acondicionamento: embalado ou em fardo; unidade de fornecimento: 01(um) pano de chão; marca referência: intêxtil ou similar.							
00018	00003603	UND	80,000	8,27	661,60	9,030	722,40	7,500	600,00
		PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - (ROLO 50M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico com no mínimo 50m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili, personal, duetto ou similar							
00019	00003899	UND	1.104,000	15,41	17.012,64			15,410	17.012,64



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00020	00003918	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - BOBINA 200M X 20CM; 33G/M² papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha com aproximadamente: 200m x 20cm; gramatura mínima: 33g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: alveflor, benn ou similar.	UND	492,000	11,23	5.525,16	11,230	5.525,16		
00021	00003913	SABAO EM PO / LAVA ROUPAS EM PO - 800G sabão em pó ou lava roupas em pó, para limpeza de tecidos; apresentação: pó; embalagem: 800g; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) embalagem de 800g; marca referência: minuano, tixan ypê, invicto, omo ou similar.	UND	15,000	12,54	188,10	12,540	188,10	12,540	188,10
00022	00003914	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO - 5L sabonete líquido antisséptico, para assepsia e limpeza das mãos; apresentação: líquido; composição química: apresenta triclosan; embalagem: galão de 5 litros; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(um) galão de 5l; marca referência: audax all clean, edumax ou similar.	UND	8,000	42,00	336,00	47,600	380,80		



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

00023	00003609	SACO PARA LIXO - 30L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm (a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: -----.	UND	100,000	16,95	1.695,00	19,910	1.991,00	13,980	1.398,00
00024	00003919	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 450ML saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza, dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; frasco de 450ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 450ml; marca referência: cif, sapólio bombril ou similar.	UND	120,000	18,40	2.208,00	23,780	2.853,60		

**Valor Médio do Grupo:**

**45.798,44**

000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS								BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST			
005 MATERIAL DE CONSUMO													
005 MATERIAL DE CONSUMO													
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00003566		ADOÇANTE LIQUIDO - 100% STEVIA; 60ML adoçante; tipo: líquido; frasco de 60ml; edulcorante único: stevia; validade mínima, na data da entrega: 18 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 60ml;	UND	6,000	17,43	104,58	15,000	90,00	19,850	119,10		



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

01/04/2024 12:50:12

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000020/2024 - Processo Nº 000552/2024 - Menor Preço Por Ítem**

		marca referência: linea, finn, lowçucar ou similar.								
00005	00003564	AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açucar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	36,000	17,83	641,88	17,830	641,88		
00006	00003568	CAFE EM PO - 500G café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo; certificado abic de pureza e qualidade, com nota de qualidade global maior ou igual a 4,5; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações, caboclo, pilão, pelé ou similar.	UND	500,000	18,52	9.260,00	18,000	9.000,00	19,040	9.520,00
		<b>Valor Médio do Grupo:</b>				<b>10.006,46</b>				
		<b>Valor Total:</b>				<b>55.804,90</b>	<b>38.869,74</b>		<b>44.101,32</b>	